
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа  

 имени Героя Советского Союза Д.Н. Голосова с .Русская Борковка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«28» 08 2023г.                                                                  № 152 

 
 

 

Об утверждении порядка проведения диагностики 

обучающихся на уровень владения русским языком 

 

В соответствии с пунктом 13 приказа Минпросвещения России от 22 марта 

2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый порядок проведения диагностики обучающихся 

на уровень владения русским языком. 

2. На основании результатов диагностики обучающихся на уровень владения 

русским языком в случае выявления необходимости включить в учебный план 

общеобразовательной программы курсы, дисциплины (модули) или предусмотреть 

реализацию дополнительных общеобразовательных программ по изучению русского 

языка в объеме, необходимом для освоения основных общеобразовательных 

программ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Директор школы: А.В. Миронова  



2 
 

 


